PAGE
7

Российская Федерация

Администрация

городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2018 г.                            пгт. Старая Торопа                                     № 105
Об утверждении Положения о порядке размещения информации
о деятельности администрации   городского поселения поселок

Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области  на
официальном сайте администрации Западнодвинского района

Тверской области в информационно-телекоммуникационной
сети  «Интернет»
В соответствии Федеральными законами от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления",  № 149-ФЗ от 27 июля 2006 года «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», администрация городского поселения поселок Старая Торопа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить   Положение о порядке размещения информации о деятельности администрации  городского поселения поселок  Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области  на официальном сайте администрации Западнодвинского района Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» (прилагается).
2.  Утвердить Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам пользования официальным сайтом в сети «Интернет» (прилагается).

3. Заведующий общим отделом и земельных отношений администрации городского поселения  осуществляет  информационное наполнение страницы администрации городского поселения поселок Старая Торопа в разделе «Открытые данные поселений» на официальном сайте администрации Западнодвинского района Тверской области (далее – официальный сайт) и обеспечивает контроль за размещением информации на странице администрации городского поселения поселок Старая Торопа в разделе «Открытые данные поселений» на официальном сайте администрации Западнодвинского района Тверской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит обнародованию и размещению на сайте администрации Западнодвинского района в сети «Интернет» в разделе «Открытые данные поселений. Городское поселение поселок Старая Торопа».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского

поселения поселок Старая Торопа
О.Л. Грибалёва
                                                  УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

городского поселения поселок Старая

Торопа № 105 от 18.06.2018 г.
Положение

о порядке размещения информации о деятельности администрации  городского поселения поселок  Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области  на официальном сайте администрации Западнодвинского района Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет»
I. Общие положения
1.1. Информация о деятельности администрации  городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области - информация (в том числе документированная), созданная в пределах своих полномочий либо поступившая в указанные органы и организации. К информации о деятельности администрации городского поселения поселок Старая Торопа относятся муниципальные правовые акты, устанавливающие структуру, полномочия, порядок формирования и деятельность указанного органа, иная информация, касающаяся его деятельности.

1.2. Страница городского поселения поселок Старая Торопа в разделе «Открытые данные поселений» на официальном сайте администрации Западнодвинского района  Тверской области в сети «Интернет» (далее - официальный сайт) -   содержит информацию о деятельности администрации городского поселения поселок Старая Торопа (далее – администрация), электронный адрес которой включает доменное имя, права на который принадлежат администрации Западнодвинского района Тверской области.

1.3. Адрес администрации Западнодвинского района Тверской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
http:// zdvina_adm@mail.ru/
II. Основные принципы обеспечения доступа к информации о
деятельности администрации
2.1. Открытость и доступность информации о деятельности администрации.

2.2. Достоверность информации о деятельности администрации и своевременность ее предоставления.

2.3. Свобода поиска, получения, передачи и распространения информации о деятельности администрации любым законным способом.

2.4. Соблюдение прав граждан на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, защиту их чести и деловой репутации, права организаций на защиту их деловой репутации при предоставлении информации о деятельности администрации.

III. Информация о деятельности администрации, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
Информация о деятельности администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет содержит:

3.1. Общую информацию об администрации, в том числе:

а) наименование и структуру администрации, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов, факсов;

б) сведения о полномочиях администрации, задачах и функциях структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;

в) перечень подведомственных организаций, сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов подведомственных организаций;

г) сведения о руководителях органа местного самоуправления,  руководителях подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);

д) перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении  органа местного самоуправления, подведомственных организаций;

е) сведения о средствах массовой информации, учрежденных  органом местного самоуправления (при наличии);

3.2 Информацию о нормотворческой деятельности органа местного самоуправления, в том числе:

а) муниципальные правовые акты, изданные органом местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

б) тексты проектов законодательных и иных нормативных правовых актов, внесенных в представительные органы муниципальных образований;

в) информацию о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

г) административные регламенты, стандарты государственных и муниципальных услуг;

д) установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых  органом местного самоуправления к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами;

е) порядок обжалования  муниципальных правовых актов;

3.3.  Информацию об участии органа местного самоуправления в целевых и иных программах, а также о мероприятиях, проводимых органом местного самоуправления.

3.4.  Информацию о состоянии защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению органом местного самоуправления до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами Тверской области;

3.5. Информацию о результатах проверок, проведенных органом местного самоуправления, подведомственными организациями в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в органе местного самоуправления, подведомственных организациях;

3.6. Тексты официальных выступлений и заявлений руководителя органа местного самоуправления;

3.7. Статистическую информацию о деятельности органа местного самоуправления, в том числе:

а) статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям органа местного самоуправления;

б) сведения об использовании органом местного самоуправления, подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств;

в) сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

3.8. Информацию о кадровом обеспечении органа местного самоуправления, в том числе:

а) порядок поступления граждан на  муниципальную службу;

б) сведения  о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в органе местного самоуправления;

в) квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

г) условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

д) номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органе местного самоуправления;

е) перечень образовательных учреждений, подведомственных органу местного самоуправления (при наличии), с указанием почтовых адресов образовательных учреждений, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих образовательных учреждениях;

3.9. Информацию о работе  органа местного самоуправления с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений,  в том числе:

а) порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;

б) фамилию, имя и отчество руководителя подразделения или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера;

в) обзоры обращений лиц, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.

3.10. Орган  местного самоуправления наряду с информацией, указанной в части 1 настоящей статьи и относящейся к их деятельности, могут размещать в сети "Интернет" иную информацию о своей деятельности с учетом требований  Федерального закона 8-ФЗ.
      Порядок отнесения информации к общедоступной информации, размещаемой   органом местного самоуправления в сети "Интернет" в форме открытых данных, определяется Правительством Российской Федерации с учетом законодательства Российской Федерации о государственной тайне, законодательства Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательства Российской Федерации о персональных данных.

IV. Ответственные за подготовку и размещение
информации о деятельности администрации на сайте
4.1. Заведующий общим отделом и земельных отношений администрации поселения  организует подготовку информации для размещения на странице администрации городского поселения поселок Старая Торопа в разделе «Открытые данные поселений» на сайте администрации  Западнодвинского района Тверской области в сети «Интернет».
V. Периодичность и сроки обновления информации,
размещаемой на сайте администрации
5.1. Ответственные за подготовку информации для размещения на странице администрации городского поселения поселок Старая Торопа в разделе «Открытые данные поселений» на сайте администрации  Западнодвинского района Тверской области в сети «Интернет» обязаны своевременно, в соответствии с законодательством Российской Федерации, представлять информацию должностному лицу, ответственному за размещение информации на сайте администрации.

VI. Ответственность за нарушение прав доступа к информации,
о деятельности администрации
6.1.  Должностные лица администрации виновные в нарушении права на доступ к информации о деятельности администрации несут дисциплинарную, административную и гражданскую ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Решения и действия (бездействие) должностных лиц администрации, нарушающие права граждан и организаций на доступ к информации о деятельности администрации могут быть обжалованы в суде в  установленном законом порядке.
                                               УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

городского поселения поселок Старая

Торопа № 105 от 18.06.2018 г.

ТРЕБОВАНИЯ
К ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ, ПРОГРАММНЫМ И ЛИНГВИСТИЧЕСКИМ СРЕДСТВАМ ПОЛЬЗОВАНИЯ ОФИЦИАЛЬНЫМ САЙТОМ В СЕТИ «ИНТЕРНЕТ»

1. Технологические и программные средства обеспечения пользования официальным сайтом в сети «Интернет» должны обеспечивать доступ пользователей для ознакомления с информацией, размещенной на сайте, на основе общедоступного программного обеспечения.

2. Для просмотра сайта не должна предусматриваться установка на компьютере пользователей специально созданных с этой целью технологических и программных средств.

3. Пользователю должна предоставляться наглядная информация о структуре сайта.

4. Технологические и программные средства ведения сайта должны обеспечить:
а) ежегодное копирование информации на резервный носитель, обеспечивающее возможность ее восстановления с указанного носителя;
б) защиту информации от уничтожения, модификации и блокирования доступа к ней, а также от иных неправомерных действий в отношении такой информации;
в) хранение информации, размещенной на сайте, в течение 5 лет со дня ее первичного размещения.

5. Информация на сайте должна размещаться на русском языке.

6. Допускается указание наименований иностранных юридических лиц, фамилий и имен физических лиц с использованием букв латинского алфавита.